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Lénda:

Hapje e Thirrjes Publike pér zgjedhjen e njé pérfagésuesi té Organizatés s& Shoqérisé

Civile (OSHC-ve) né Komisionin e Vleré&simit, né kuadér t& Thirrjes sé Shtaté, ReLOaD 2.

ORGANIZATAVE TE SHOQERISK CIVILE (OSHC)

Bashkia e Lezh&s ka hapur Thirrjen pér t& zgjedhur e njé pérfagésuesi té Organizatave té
Shoggrisé¢ Civile (OSHC-ve) né¢ Komisionin e Vlerésimit, t& aplikimeve pér Thirrjen e hapur
Publike t& Organizatave t& Shoqérisé Civile (OSHC) pérmes Metodologjisé LOD/ Programi
ReLOaD.

Qéllimi i pérgjithshém i programit ReLOaD &shté qé t& fuqizojé demokracité pjesémarrése dhe
procesin e integrimit né BE né Ballkanin Peréndimor, duke mbéshtetur shoqéring civile qé t& jeté
pjes€ e proceseve t&€ vendimmartjes si dhe duke stimuluar dhe krijuar njé mjedis ligjor dhe
financiar inkurajues pér té.

Disa nga rezultatet q& projekti ReL.OaD 2 do t& arrijé jané:

Bashkité do t€ pérdorin modele transparente dhe t& bazuara né projekte konkrete pér
financimin ¢ OSHC-ve;

OSHC-t€ do t&€ ofrojné shérbime t& cilat adresojné nevojat e qytetaréve né bashkité
partnere dhe jan& né zbatim t& planeve dhe strategjive lokale pér zhvillim;

Kapacitete t&€ fuqizuara t& OSHC-ve dhe njésive t& pushtetit vendor pér té zbatuar skemat
e grantit dhe ofruar projekte cilésore;

Pérmirésimi i bashképunimit rajonal, dialogut, ndarjes sé praktikave ndérmjet njésive t&
pushtetit vendor dhe OSHC-ve né Ballkanin Peréndimor.

Ngritja e kapaciteteve t& shoqatave sportive, pér té zbatuar skemat e grantit dhe ofruar
projekte cilésore;

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
aktive; mbéshtetje pér ekipet pérfaqésuese vendore né veprimtarité sportive.

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe konkuruese.

Prioritetet e Bashkisé Lezhé si mé poshté vijojné:

1.

Shtimi i shanseve integruese dhe rritja e kujdesit social dhe shéndetésor pér t& moshurit.
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2. Fugqizim ekonomik pér viktimat € Dhunés né Familje;

3. Rigjallérimi i jetés sociale dhe kulturore né zonat rurale, népérmjet organizimit t&
festave lokale.

4. Jetézimi i shkollave si gendra komunitare duke i pasuruar me aktivitete sportive né zonat
urbane dhe rurale.

5. Pérfshirja e teknologjis¢ dhe inovacionit né promovimin e Lezhés dhe resurseve té saj.

6. Promovimi dhe nxitja e ndérgjegjésimit ndaj ¢éshtjeve t& sigurisé, duke pérfshiré edhe
siguring kibernetike.

7. Krijimi I programeve edukative pér t& rinjté q& promovojné trasgégiminé kulturore dhe

artin.

8. Bashké&punimi me shkollat lokale pér t& integruar aktivitetet kulturore né kurrikulén
shkollore.

9. Rritja e ndérgjegjésimit t& komunitetit t& Lezhé mbi ndarjen dhe menaxhimin e mbetjeve
né€ burim.

10. Rritja e kapaciteteve t€ té rinjve pér pjesémarrje aktive dhe pérfitim nga programet q&
ofron Bashkimi Evropian

Pjesémarrja né kété thirrje publike &shté e hapur, né baza té barabarta, pér té gjitha OShC-t& e
regjistruara zyrtarisht (shoqata/organizata apo fondacion) né pérputhje me ligjet dhe rregulloret e
né€ fuqi n€ Shqipéri. Pérfagésuesi i OSHC-sé né Komisionin e Vlerésimit do t& keté kéto detyra
dhe pérgjegjési:

1) Pérfaqésuesi i OSHC-ve do t& jeté anétar i Komisionit t& Vlerésimit me t& drejté vote dhe do t&
kryejé vlerésim né pérputhje me Metodologjiné LOD;

2) Pérfagésuesi i OSHC-ve duhet t& marré pjesé né Komisionin e Vlerésimit nga fillimi deri né
fund t& procesit;

3) Pérfagésuesi i OSHC-ve do t& nénshkruajé njé deklaraté konfidencialiteti dhe paanshmérie;

4) Pérfaqésuesi i OSHC-ve do t& nénshkruajé bashkérisht me anétarét e tjeré raportin e
Komisionit t& Vlerésimit dhe do t& konfirmojé gjetjet e dalura nga procesi si dhe do t& japé
komente shtesé lidhur me punén e Komisionit t& Vlerésimit, nése dhe kur &shté e nevojshme.

T& interesuarit pér t€ qené pjesé e Komisionit t& Vlerésimit duhet t& jené anétaré dhe/ose punonjés
me orar t€ plot¢ t€ OSHC-ve t& themeluara/regjistruara né Shqipéri dhe duhet t& plotésojné
kriteret € méposhtme:

1) Pérvojé dhe aftési t&¢ méparshme né& kryerjen e njé vlerésimi té paanshém, t& drejté dhe
transparent t€ projekt propozimeve t&¢ OShC-ve. Pérvoja me skemat e dhénies sé granteve t&
BE-sé do té konsiderohet si pérparési;

2) Pérvojé né pérgatitjen dhe/ose zbatimin e projekteve t& financuara nga fondet publike, sidomos
né nivel vendor;

3) Njohja e bazés ligjore, dokumenteve strategjike, politikave dhe metodologjive né fushén e
dhénies s€ fondeve publike pér OSHC-tg;

4) Njohja e parimeve t& Ciklit t& Menaxhimit t& Projekteve (PCM);

5) Njohja e gjuhé&s angleze pérbén avantazh.
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Kandidatét duhet té dorézojné dokumentet né vijim né adresén si mé poshté:
projektet.strategjike@lezha.gov.al

1) CV (duke specifikuar pérvojén e méparshme né fushat e sipércituara);

2) Letér Motivimi (duke shprehur interesin pér pjesémarrje né Komisionin e Vlerésimit, si dhe
konfirmimin e disponueshmérisé pér procesin e vlerésimit;

3) Deklaraté nga pérfaqésuesi ligjor i OSHC-sé qé autorizon kandidatin pér t& pérfaqésuar
OSHC-né pérkatése né Komisionin e Vlerésimit.

Pérfagésuesi i OSHC-s€ duhet t& jeté i gatshém t& punoj pa pagesé. Pérfaqésuesi i OSHC-s& duhet
t€ jet€ i disponueshém pér angazhimin né Komision e Vlerésimit (dy ose tre dité) gjaté periudhés
sé vlerésimit té projekteve.

OSHC-t€ nga e cila kandidati i pérzgjedhur pér Komisionin e Vlerésimit &shté anétar dhe/ose
punonjés NUK do keté t& drejté t& aplikojné (as si aplikues kryesor, as si OSHC partnere) né
thirrjet publike pér dorézimin e projekt propozimeve t&é OSHC-ve.

Afati i fundit pér dorézimin e aplikimit éshté data 08/08/2025.

Pér informacion t&¢ métejshém, ju lutemi mos hezitoni t€ kontaktoni né adresén:
projektet.strategjike@lezha.gov.al

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
KRYETARI

Pjerin Ndreu
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